ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIAS E  TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CCAAD – Comissão Central de Avaliação Anual de Desempenho

Ofício Circular nº 001/2007 – CCAAD

Cáceres, 20 de março de 2007.

Ilustríssimo Senhor,

   Considerando a urgência em realizar a AVALIAÇÃO ANUAL DE

DESEMPENHO DOS PROFISSIONAIS TÉCNICOS DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

DA UNEMAT, processo referente ao ano de 2006, esta Comissão Central de

Avaliação Anual de Desempenho - CCAAD orienta os seguintes procedimentos:

1. Fica estabelecido como COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO (comissão

responsável pela Coordenação do processo de avaliação de desempenho dos servidores

efetivos e estáveis da Carreira dos Profissionais Técnicos da Educação Superior da

UNEMAT): o Coordenador do Campus, Assessor Direto e servidor

responsável pelo RH no Campus;

2. Esta COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO deverá seguir as orientações

do MANUAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO, disponível no link:

www.unemat.br/caadptes e constituir um COMITÊ (composto por 03 (três)

servidores pertencentes ao quadro efetivo da Instituição e selecionados dentre aqueles

que atuem diretamente com o servidor avaliado, sendo 01 (um) necessariamente o

superior hierárquico) para proceder a avaliação ;

3. Convocar reunião com os envolvidos no processo e proceder a avaliação;

4. Encaminhar à CCAAD – Comissão Central de Avaliação Anual de

Desempenho processos individuais dos avaliandos, devidamente

acompanhado com as 03 (três) fichas de avaliação assinados pelo avaliador e

avaliado; e em disquete com o espelho dos avaliados contendo: nome, nota 1,

nota 2, nota 3 = média final.

http://www.unemat.br/caadptes

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIAS E  TECNOLOGIA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CCAAD – Comissão Central de Avaliação Anual de Desempenho

   Aguardamos o encaminhamento dos processos individuais dos

avaliados até o dia 12 de abril de 2007 na COORDENADORIA DE RECURSOS

HUMANOS –Divisão de Gestão de Pessoas – A/C: TÂNIA FERREIRA DE

SOUZA - Sede Administrativa da UNEMAT em Cáceres, MT.

   Encaminhamos, em anexo, disquete, processo modelo e Manual de Avaliação

de Desempenho.

   Maiores esclarecimentos entrar em contato com a CCAAD - Comissão

Central de Avaliação Anual de Desempenho.

   Atenciosamente,

TITULARES

Tânia Ferreira de Souza

Zenaide de Souza Benevides

Eugênia Leite Alves

Edvânia Conceição Guia Leite

SUPLENTES:

Anely Paesano Ortiz Faquini

Jorge Davi Figueiroa Garcia

ILUSTRÍSSIMOS SENHORES
COORDENADORES DE CAMPI e CHEFES DE DIVISÃO DE RECURSOS
HUMANOS - UNEMAT